
令和 ５年 ３月１５日 
 
ご家族 様 
 

特別養護老人ホーム 
リバーサイド笠松園 
施設⻑ 三輪 浩子 

 
 

ご来園時のマスク着用の継続のお願い 
 

平素は、当施設に対して格別なるご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、厚生労働省より３月１３日から「個人の主体的な選択を尊重し、マスクの着用は個

人の判断に委ねることを基本とする」との発表がありました。同時に「高齢者等重症化リス
クの高い者への感染を防ぐため、マスクの着用が効果的な場面ではマスクの着用を推奨す
ること」とあり、具体的には医療機関受診時や高齢者施設への訪問時が挙げられております。 

当施設では、新型コロナウイルス感染によるご入居者へのリスクを考慮し、安心で安全な
介護サービスを提供するため、現在の感染対策を当面継続することといたしました。 

来園されるすべての皆様におかれましては、正しいマスクの着用、入り口での自動検温器
による体温測定、咳エチケットの遵守、手指衛生の徹底についてご理解とご協力をお願い申
し上げます。 

 
 

担当者 生活相談員 加藤 大介 
電 話 （０５８）３８８―５２２２ 


